
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Ordinanza del Sindaco 

n.6 del 04/07/2013 

 

 

Oggetto: Sospensioni occupazioni commerciali permanenti e temporanee di suolo pubblico 

all'interno del Castello di Monteriggioni in occasione della Festa Medioevale 2013 

 

Il Vice-Sindaco 

Preso atto che è stata concessa alla società partecipata del Comune di Monteriggioni, denominata Monteriggioni A.D. 

1213 srl” l’occupazione di suolo pubblico, all’interno del castello di Monteriggioni, al fine di consentire il regolare 

svolgimento della manifestazione denominata Festa Medioevale 2013 “Monteriggioni di Torri si Corona”; 

 

Considerato che nelle vie interessate dalla manifestazione verranno posizionati i banchi di vendita degli Artigiani, 

Espositori ed operatori commerciali su area pubblica; 

 

Viste le autorizzazioni concesse per l’occupazione permanente del suolo pubblico, all’interno del Castello di 

Monteriggioni, rilasciate dall’Ufficio Tributi con le seguenti modalità: “in caso di iniziative effettuate 

dall’Amministrazione Comunale o alla quale la stessa ha concesso il patrocinio, può essere richiesto dal Comune la 

rimozione temporanea di tutti gli arredi per la durata dell’iniziativa e per un numero di giornate massimo nell’anno di 

venti”; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la COSAP, il quale all’art 9 prevede per l’Amministrazione Comunale la possibilità 

di sospendere con atto motivato il provvedimento rilasciato, senza diritto al pagamento di alcuna indennità; 

 

Ravvisata la necessità di mantenere sgombere da altre occupazioni di suolo pubblico le zone interessate dalla Festa 

Medioevale; 

  

Visto l’art.54 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 

O R D I N A 

 

la sospensione di tutte le autorizzazioni temporanee e permanenti ai Sigg. commercianti per l’esposizione di merci nello 

spazio antistante il loro esercizio, compresi i dehors ed altre forme di occupazione di suolo pubblico dalle ore 07.00 del 

giorno 05 luglio 2013 alle ore 11.00 del giorno 08 luglio 2013 e dalle ore 07.00 del giorno 12 luglio alle ore 11.00 del 

giorno 15 luglio 2013, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione di cui in premessa nonché le operazioni 

di allestimento con posa e rimozione dei banchi degli artigiani, espositori ed operatori commerciali espositori e delle 

ultime strutture necessarie allo svolgimento della manifestazione, all’interno del Castello di Monteriggioni. 

La presente Ordinanza Sindacale è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

AVVERTE 

 

che gli agenti di Polizia Municipale hanno l’obbligo di far rispettare la presente Ordinanza e le violazioni riscontrate 

saranno perseguite ai sensi delle vigenti normative. 



 

 

Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure in via 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di legge 

 

 

 

 

 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fto Fantucci Angelo  

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

 

 

Il Vice-Sindaco 

Angelo Fantucci 

 

Certificato di pubblicazione 

La presente ordinanza: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio del comune il giorno 

_____________________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________________ del registro 

delle pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 

Masti Manola 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 Notifica ai sensi dell’art. 139 c.p.c. mediante consegna in busta chiusa a:  __________________________________ 

 Notifica ai sensi dell’art. 140 c.p.c. mediante affissione dell’ avviso in busta chiusa e sigillata alla porta del 

destinatario, deposito dell’atto presso la casa comunale ed invio allo stesso di lettera raccomandata A.R. di avvenuto 

deposito dell’atto; 

 Notifica ai sensi dell’ art. 143 del c.p.c. essendo sconosciuta la residenza, la dimora ed il domicilio del destinatario. 

 Notifica a mezzo servizio postale ai sensi della L. n° 890 del 1982 e ssmmii  

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 


